
北看護教第２９号 

令和７年１１月２５日 

看護師等養成施設長 様 

北海道看護教育施設協議会 

会 長  金 子  明 

(公 印 省 略) 

 

令和 7 年度 北海道看護教育施設協議会研修会の開催について（ご案内） 
 
 謹啓 初冬の候、皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。また、本会の活動に

関しましては、日頃より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、年明け１月の研修会を下記のとおりご案内申し上げます。この度の研修会は、７月に開催し好

評でした「看護師国家試験作問の基本」の研修会を遠隔で行います。ぜひ、全道各地の看護教員の皆さ

んに参加して頂きたく企画しました。看護師国家試験問題の作問ルールを知り、学生の国家試験対策指

導に役立てることを目的に開催いたします。是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。 
 時節柄、業務多忙と存じますが、看護師等養成所各校の教員の皆様にご参加いただきますようお願い申

し上げます。 
謹白 

記 
 

1．日 時 ：令和 8 年 1 月 16 日（金）14:00～16:00（受付 13:30～） 
 

2．研修方法：遠隔（Zoom）での講義と演習（講義後にグループで作問に取組みます） 
 

3．テーマ ：看護師国家試験作問の基本を学び指導に活かそう！ 
～厚生労働省 WEB 公募システムへの登録を目指して～ 

 
4．講 師 ：播本 雅津子氏 （名寄市立大学保健福祉学部看護学科教授） 

 
5．申込方法：「参加までの流れ」をご確認の上、QR コードを読み取り、 

申し込みフォームへご入力ください。締切 令和 8 年 1 月 9 日（金）まで 
 

6．参加費 ：無 料 
 

7．問合せ先：勤医協札幌看護専門学校 011-783-8557 花田未希子（研修担当） 
hanada.mikiko@kiakanyo.onmicrosoft.com 

 


